[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2017                                           г. Норильск

                    № 599
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 09.12.2016 № 602
В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению социальной политики Администрации города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 09.12.2016 № 602 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению социальной политики Администрации города Норильска» (далее - Постановление), следующие изменения:
1.1. Дополнить Постановление новым пунктом 4 следующего содержания:

«4. Осуществлять оплату труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению социальной политики Администрации города Норильска, в пределах утвержденного фонда оплаты труда.».

1.2. Пункты 4 и 5 Постановления считать пунктами 5 и 6 соответственно.

2. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению социальной политики Администрации города Норильска, утвержденное Постановлением (далее – Положение), следующие изменения:
2.1. Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации, и по должностям, не предусмотренным ПКГ:

- от 31.03.2008 № 149н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг»:

	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг

	ПКГ «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг»
	3 123

	ПКГ «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

	1 квалификационный уровень
	4 808

	ПКГ «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
	6 133<*>

<*> При наличии в отделении 7 и более должностей педагогических работников (у которых размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы с 1 января 2017 года увеличен на 30% за счет снижения стимулирующих выплат) минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы заведующему отделением устанавливается в размере  7 248 рублей.

- от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»:

	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников

	ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 807

	ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	3 297

	2 квалификационный уровень
	3 623

	3 квалификационный уровень
	4 315

	5 квалификационный уровень
	5 253

	ПКГ «Врачи и провизоры»

	2 квалификационный уровень
	6 246

- от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»

	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования (за исключением должностей работников учреждений высшего и дополнительного профессионального образования)

	ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	2 822

	ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 971 <**>

	2 квалификационный уровень
	3 297 <***>

	ПКГ «Должности педагогических работников»

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	4 705

	при наличии высшего профессионального образования
	5 165

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	5 102

	при наличии высшего профессионального образования
	5 669

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	5 588

	при наличии высшего профессионального образования
	6 364 <****>

	4 квалификационный уровень
	при наличии высшего профессионального образования
	6 707

<**> Для должности «Дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 3 623 рубля.

<***> Для должности «Старший дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 3 981 рублей.

<****> Для должности «Методист» минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 5 385 рублей.

- от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	2 971

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	3 297

- от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 971

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 297

	2 квалификационный уровень
	3 623

	3 квалификационный уровень
	3 981

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 623

	3 квалификационный уровень
	4 370

	4 квалификационный уровень
	5 253

	5 квалификационный уровень
	6 133

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6 592

- от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 552

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 971

	3 квалификационный уровень
	3 981

Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами:

	Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Главный специалист по кадрам
	6 133

	Главный специалист по экономике
	6 133

  ».

2.2. Пункт 4.12.4 Положения после слова «высшее» дополнить словами «и среднее».
3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.
И.о. Главы города Норильска

А.В. Малков